



Foto: Rickard Källström

Kommunen tar sitt ansvar

Ute i världen flyr tusentals barn, kvinnor och män sina hemländer varje dag. De flyr för sina liv, undan krig och övergrepp. Vi är många Upplands-Brobor som vill vara med och hjälpa. Ett sätt är att skänka pengar, ett annat är att bli volontär. Volontärbete kan handla om att hjälpa ensamkommande flyktingbarn med läsläsning eller bli familjehem eller god man för ett barn.

När Camilla Janson den 9 september uppmanade ledamöterna i kommunfullmäktige att skänka sina arvoden för sammanträdet till flyktinghjälp blev responsten mycket positiv. Ledamöter från samtliga partier hörsammade uppmaningen. När Camilla sedan utökade uppmaningen till kommuner i Stockholm och hela landet att göra detsamma och fick positiv respons stärkte det övertygelsen om att vi alla kan göra skillnad, som enskild, kommun och land.

Upplands-Bro liksom övriga kommuner skriver avtal med Migrationsverket. Vi har avtal att ta emot 28 flyktingar i år. Siffran ökade i februari. Avtalet för ensamkommande barn är 13 asylsökande. I dagsläget tar vi emot fler och vi planerar för att ytterligare kunna utöka vårt mottagande. Upplands-Bro tar sitt ansvar kommunalt och enskilt. Det behövs nu mer än någonsin.

SL/Trafikförvaltningen planerar för trafikförändringar som ska träda i kraft i januari 2016. Förslag för Upplands-Bro är neddragningar på busslinjerna 548, 556 och 557. Målet för ett växande Upplands-Bro är fler bostäder och fler företagsetableringar. En av förutsättningarna är en fungerande kollektivtrafik. Den 7 oktober lämnar Upplands-Bro sitt yttrande. Vårt huvudbudskap är: inga indragningar, bättre busspassningar till tågen och bättre tvärförbindelser.

I Svenskt Näringslivs kommunranking ligger Upplands-Bro fortfarande bland topp 50 (av 290). Vi har siktet inställt på de högsta placeringarna. Därför har vi redan fattat beslut om nya fokusgrupper där vi slumpvis ska intervjua ett stort antal företag för att gå till botten med vad som krävs för att nå den absoluta toppen!

Vi avslutar med ett stort grattis till Faruk Yildiz som blev Årets Upplands-Broare, Socialkontorets Avdelning för kvalitet- och verksamhetsstöd som blev årets kommunala arbetsplats och till Susanne Schenström som "knådade" fram kommunens visionsbakelse som avsmakades bland många andra tävlingsbidrag på ett mycket trevligt Fest i byn. Tack till alla som medverkade på Upplands-Bros traditionsenliga höstfest!

Camilla Janson (S)
Kommunstyrelsens ordförande

Lisa Edwards (C)
Gruppledare Centerpartiet

Jan Stefanson (KD)
Gruppledare Kristdemokraterna

Sara Ridderstedt (MP)
Gruppledare
Miljöpartiet de gröna

Kommunfullmäktige 14 oktober

På Kommunfullmäktige behandlas bland annat:

- Försäljning av industrifastigheter, del av Kungsängens-Tibble 1:330 och del av Kungsängens-Tibble 1:403 (Fastighets AB Brostaden)
- Två medborgarförslag för beslut
- Tre nya medborgarförslag
- Remiss - En kommunallag för framtiden
- Redovisning av obesvarade motioner och medborgarförslag
- Diverse val av ledamöter

Tid: Onsdag 14 oktober kl. 18:30

Plats: Kulturhuset, Kungsängens centrum

Allmänhetens frågestund inleds kl. 19:00. Frågor lämnas skriftligen till Kommunledningskontoret eller skickas via e-post till kommun@upplands-bro.se senast måndag den 12 oktober kl. 12:00. Saknas frågor fortsätter sammanträdet direkt. Handlingar finns på kommunens webbplats, www.upplands-bro.se

Välkommen hälsar Solange Olame Bayibsa,
Kommunfullmäktiges ordförande

Ansök om eller nominera någon till kultur- och miljöstipendium

Stipendium kan tilldelas en eller flera personer eller sammanslutningar inom kommunen. Stipendiet är avsett att stödja eller stimulera verksamhet eller verksamheter inom ett eller flera av följande områden: litteratur, musik, konst, teater, film, fotografi, koreografi, konsthantverk eller folkbildning, miljö- och naturvårdande verksamhet, verksamhet i syfte att mobilisera medmänsklighet och initiativförmåga för engagemang i freds- och samhällsfrågor. Ansökan/förslag till Upplands-Bro kommuns stipendium skickas till: Upplands-Bro kommun, Kultur- och fritidskontoret, 196 81 Kungsängen **senast torsdag den 15 oktober 2015.**



Emma Svanberg, en av förra årets stipendiater.

Foto: Carohne Falkengren

Demenscafé i Upplands-Bro

Demenscafé i Kungsängen, Marina föreningshuset:
torsdag 5 november kl. 14:00-15:30

Demenscafé i Bro, Norrgårdsvägen 13:
varje tisdag kl. 14:00-15:30

Ny demenstelefon i Upplands-Bro

Den 8 oktober öppnar kommunens demenstelefon. Ring 08-410 792 04 kl. 14:00-16:00 och få svar om demens.

Är du drabbad, anhörig eller har du bara en fråga om demens? Nu kan alla som har frågor om demens få vägledning via telefon. Från den 8 oktober 2015 kan du ringa kommunens demenstelefon den andra torsdagen varje månad kl. 14:00-16:00. Du får givetvis vara anonym. Välkommen med ditt samtal!





Stöd till flyktingar och nyanlända

Just nu är tusentals människor på flykt och många kommuninvånare hör av sig till kommunen för att hjälpa till. Vi är mycket glada för allt engagemang och vill här berätta vad kommunen gör och vilken insats du kan göra som privatperson.

Upplands-Bro kommun har ett avtal om att ta emot 28 asylsökande per år och 13 ensamkommande asylsökande barn per år. I dagsläget tar kommunen emot fler ensamkommande barn och ungdomar än avtalet säger på grund av den rådande situationen.

En asylsökande är den som tar sig till Sverige och ansöker om skydd (asyl) här, men som ännu inte har fått sin ansökan avgjord. Enligt flyktingkonventionen, svensk lag och EU:s regler är du flykting om du har välgrundade skäl att vara rädd för förföljelse på grund av ras, nationalitet, religiös eller politisk uppfattning, kön, sexuell läggning eller tillhörighet till viss samhällsgrupp. Barn (personer under 18 år) som kommer till Sverige utan vårdnads-havare, benämns ensamkommande flyktingbarn och placeras bland annat på Lane, kommunens hem för ensamkommande flyktingbarn.

Migrationsverket står för kostnaden

Under tiden människor får sitt ärende prövat ansvarar Migrationsverket för deras kostnader kring boende, dagersättning, hälsovård med mera. De som beviljas flyktingstatus och blir kommunplacerade i Upplands-Bro, får kommunen ersättning för av staten under två år. Migrationsverket ansvarar även för att de asylsökande får information om samhället och de lagar och regler som gäller. Kommunen är skyldig att erbjuda skola och förskola till barnen. För de barn och unga som går i skolan ersätts kommunen med ett schablonbelopp som regeringen fastställt.

Det kostar därmed inte kommunen någonting att hjälpa asylsökande, däremot hoppas kommunen att asylsökande som får uppehållstillstånd stannar kvar i kommunen eftersom fler invånare innebär ökade skatteintäkter, vilket innebär mer pengar till kommunens verksamheter. Vi rekommenderar Migrationsverkets webbplats, www.migrationsverket.se för mer information.

För dem som får stanna i Sverige blir Arbetsförmedlingen huvudansvarig för att arbeta vidare med kvotflyktingar och andra flyktingar som fått uppehållstillstånd. Som flykting får du i detta läge en etableringsersättning som är cirka 6 500 kronor per månad. Detta gäller under två år. Därefter så räknas personen som övriga arbetslösa om hen fortfarande är arbetslös.

Hur kan du hjälpa till?

Vill du bidra med din tid kan du hjälpa till som volontär i kommunen. Det kan handla om att hjälpa ensamkommande flyktingbarn med läxläsning eller att hålla språkcafé för människor med annat språk än svenska som modersmål. Kontakta volontärverksamheten, www.upplands-bro.se/volontar

Vi söker familjer som vill ta emot ensamkommande barn och unga som kommer till Upplands-Bro. Kontakta Anders Fransson eller Therese Levin vid intresse via kommunens växel, 08-581 690 00.

Du kan även bli god man för ett ensamkommande barn. Gode mannen ska företräda barnet i samhället och bland annat medverka vid möten med socialtjänsten, skola och Migrationsverket. Läs mer om hur du blir en god man på www.jarfalla.se/omsorg--stod

Kommunen ordnar ingen insamling utan hänvisar till de hjälpporganisationer som finns i Upplands-Bro.

Studiebesök på kommunens äldreboenden

Nu erbjuder Upplands-Bro kommun möjlighet till guidad visning av verksamheten av enhetens demensombud. För 1-4 deltagare.

Demensboende Allégården, tor 22 okt kl. 14-15.
Anmälan: Ring Veyan Hamadamen på 08-581 695 72 eller via 08- 581 690 00.

Solrosens dagverksamhet för personer med demens, tis 6 okt kl. 14-16. Anmälan: Ring Solrosen på 08-581 695 89 eller via 08-581 690 00.

Stödgrupp för personer som nyligen har fått en demensdiagnos

Upplands-Bro kommun erbjuder 10 träffar i slutet av 2015/början av 2016.

Start/första informationsmöte: tis 20 okt kl. 14-15:30

Plats: Marina föreningshuset, Prästhagsvägen 21 i Kungsängen

Anmälan och frågor: Kontakta Mirjam Brocknäs via Kundcenter på 08-581 690 00.

Evenemang i Upplands-Bro

Cirkus Patrik & Wes i Kulturhuset 3 oktober

Lör 3 okt kl. 16 Kulturhuset/Stora scenen.

Fysiskt, svettigt och lekfullt som kommer att förvåna! För hela familjen från 6 år och uppåt. Biljetter finns i biblioteket, Kundcenter och på plats. Pris: 50 kr.



Dyslexivecka i biblioteket

5-11 okt, Biblioteket i Kulturhuset och Brohuset. Biblioteket uppmärksammar Europeiska dyslexiveckan. Ljudbokslyssning, föreläsning med information om läshjälpmiddel efteråt, legimusregistrering på drop-in, prova Alfapet och utställning med lättlästa böcker. Fri entré. Välkommen! Arr: Biblioteket, Språkoteket och Skoldatateket.

Är du föräldradig? Ta med din baby på bio!

Tis 6 okt kl. 11 Kulturhuset, plan 1 i Kungsängen. Denna gång visas filmen Magic in the Moonlight, Woody Allens romantiska komedi med Emma Stone och Colin Firth. Vi dämpar ljuset lite lagom och sänker volymen. Värm barnmaten i Café Chris och ta med barnvagnen in eller låt babyn ligga på den mjuka mattan. Biljetter köps på plats. Pris 50 kr.

Poesi på PUB

Ons 7 okt kl. 18-19:30. Medlemmar i Upplands-Bro Poetiska Sällskap läser dikter på restaurang Alanya, Köpmanvägen 2 i Bro. Alla är välkomna, restaurangen har servering.

Anhörigdagen firas i Upplands-Bro

Lör 10 okt kl. 12-16 i Dagcentralen i Kungsängen. Alla anhöriga i alla åldrar är varmt välkomna! Kl. 12: Utställningen "Naturen vid min hand" lunchsmörgås o kaffe/dryck. Kl. 12:30 Auktion av foton från utställningen. Kl. 13 Anhörigföreningen presenteras. Kl. 13:45 Föreläsning om stresshantering och psykisk hälsa med Marie-Louise Wallin. Kl. 16 Avslutning. www.uahf.net www.facebook.com/upplandsbroanhorigforening

Väghistorisk vandring längs gamla landsvägen

Sön 11 okt kl. 10-14. Samling kl. 10 på Kungsängens torg utanför ICA. Hembygdsforskaren Ulf Björkdahl leder en ca 6 km lång vandring, delvis i oländig terräng, till Prästtorp vid Aspviks koloniområde. Ta med vatten/fika och oöm klädsel. Deltagaravgift 20 kr. Mer info se www.ukforsk.se Arr: UKF

Studiestöd i Brohuset

Onsdagar 9 sep-27 nov kl. 15-16:30. Uppehåll höstlovet v. 44. För dig som är ung vuxen eller vuxenstuderande som behöver studiestöd/språkstöd. Ingen föranmälan. Arr: Biblioteket, Volontärverksamheten och Röda korset.

Skrotworkshop med Ewa Califf

Lör 10 okt kl. 12-15 Kulturhuset/Workshophallen. Även 14/11, 28/11 kl. 12-15. Förvandla skrot till konst! Med konstnären Ewa Califf. Alla barn är välkomna! Drop-in. Gratis.

Musikcafé

Sön 11 okt kl. 14, Restaurang Torget, Kungsängens dagcentral. Veteranos och Skäby spelmannslag, kaffe med bröd 40 kr.

Författarbesök: Hans Gunnarsson

Tor 15 okt kl. 18 Kulturhuset/Trappan. En hyllad novell- och romanförfattare, nu aktuell med boken All inclusive, kommer till Kulturhuset för att prata om sitt författarskap. Fri entré.



Barnteater: Lyckans galoscher ålder 4-11 år

Lör 17 okt kl. 14 Kulturhuset/Stora Scenen. En föreställning som med musik, lek och absurda inslag hyllar barnets upptäckarglädje, allt i Lennart Hellsings anda. Pris: 50 kr Biljetter finns i biblioteket, Kundcenter och på plats.

Kurs: Akrylhelg

Kom och lär dig grunderna eller utveckla ditt målande i akryl. Vi provar på diverse tekniker, både abstrakt och figurativt. Medtag eget material eller köp på plats. Anmälan: info@hkreation.se 17-18/10 kl. 10-14 Kulturhuset/ Workshophallen
Pris: 680 kr Arr: ABF & Kulturhuset

Cafékoncert med Kulturskolan

Tor 22 okt kl. 19 i Kulturhuset/Café Chris.

Babysång

Begränsat antal platser – max 10 bebisar. Ons kl.10 -10:30 Kulturhuset/biblioteket plan 5. Sångdagar: 7/10, 14/10, 21/10
Frågor: Elsmari Rutersten, tel. 08-581 696 11, elsmari.rutersten@upplands-bro.se

Sagostund/mångspråk - tyska

Sön 18 okt kl. 13. Kom och lyssna till sagor och lite sång på tyska. Ålder från 3 år, yngre barn i förälderns sällskap. Gratis. Ingen anmälan. **Plats:** Biblioteket, plan 5, Kulturhuset, Kungsängen. Frågor: Alka Gupta, tel. 08-581 696 00, alka.gupta@upplands-bro.se



Sagostund från 3 år

Fre 9 okt kl.13-13:45 Brohuset/biblioteket. Även 16/10, 23/10.
Fre 9 okt kl.15-15:30 Kulturhuset/biblioteket plan 5. Även 16/10, 23/10. Sagor och ibland lite musik. Från 3 år, yngre barn i förälders sällskap. Gratis. Ingen anmälan. Frågor: Elsmari Rutersten, tel. 08-581 696 11 elsmari.rutersten@upplands-bro.se

Kurser för vuxna - hög tid att anmäla dig!

Släktforskning eller luffarslöjd? Ladda ner kursprogrammet för vuxna på www.upplands-bro.se/kulturhus

Bokklubb 10-12 år i Kulturhuset/biblioteket plan 5

Vi tipsar varandra om bra eller dåliga böcker. Det kan bli en liten överraskning på slutet av terminen. Ta gärna med dig kompisar. Samtalet leds av barnbibliotekarie, fika ingår. Gratis, ingen föranmälan. Höstens datum: 14/10, 4/11, 25/11, 16/12. Kl. 15:30-16:30. Frågor: Elsmari Rutersten, tel. 08-581 696 11, elsmari.rutersten@upplands-bro.se

Bokklubb 10-12 år i Brohuset/biblioteket

För dig som vill ge och få boktips! Men också bokfrågesport, bokspel, boktrailer mm. Biblioteket bjuder på fika. Ingen föranmälan. Gratis. Höstens alla datum: 21/10, 4/11, 18/11, 2/12., 16/12. Kl. 15:15. Frågor: Maria Weman tel. 08-58169600 maria.weman@upplands-bro.se